). BAIKAWNATURE
V- g

MoceweHne pepeBHn Bonbwmne Kot — Moapo6bHoe onucaHne

MpononxuTensHocTb Typa: 1 [pynna: 4-8  OtnpaeneHve: PukcupoBaHHoe  [leprof: Mai - aBryct

0630p Typa

OTOT OOHOAHEBHBIN TYP NO3BONUT BaM NO3HAKOMUTbCS ¢ Bonbwmmmu Kotamu, Hebonbwmnm TMNUYHbIM BaiKkanbCknM Nnocenkom,
pacnonoxeHHbiM B 18 kM k ceBepy OT JIucTesHkU. MNocenok He CBA3aH C APYrMMU HAaceNEeHHbIMM NyHKTaMn Joporamu, fobpartbecs 40 Hero
MO>XHO TO/IbKO MO BOAE WM MO Tporne BAONb Nobepexbs.

WaHauanbHo, nocenok Bonbwwne KoTbl 6bi1 nocenkom sonotouckareneii. Jobblya 30107a 34ech Hayanaco ele 8 1842 roay. B Hawe
BPEMS! ellle MOXHO BCTPETUTb HaCNeame Tex BPEeMeH: KOT/I0BaHbl U aaxe GypoBble YCTAHOBKM, NMPaK TMYECKW PaspylieHHbIE BPEMEHEM.
CeroHs B mocesike pacnosioxeHa Guonoruyeckas craHumus u myaeii baiikanoseneHus.

YT106bI HACNaANTLCS NPEKPACHBIM BUAOM, COBETYEM MNOLHATLCS HA 0630PHYIO ropy C NaHOPaMHbIM BUAOM Ha BECb NMOCENOK U
BENMYEeCTBEHHbI Balikan (npuMepHO nonyaca noabema).

AKcKypcus HaUMHaeTCs OT Npuyana nocenka JIncTesiHka — BCEro nonyaca Ha Tennoxofe v Mol 6ynem Ha MecTe! TeM, KTO XOueT HavaTb
nyTtewecTtsue n3 MpkyTtcka, Mbl npeanaraem 6unet Ha Tennoxog no MmapwpyTy MpkyTck — JiuctesiHka — Bonbwme KoTbl (LonoaHUTENbHAS
nnara).

B yem ocob6eHHOCTb?

e 3HaKkOMCTBO C ayTeHTUYHOI 6alikanbCcKoi nepeBHein
® 3HaKOMCTBO C MECTHbBIMU XUTENSMU

e Kpyua Baoonb 3anafHoro nobepexbs baikana

e OJHOAHEBHBbIV TYp, LOCTYMHbIA LNS BCEX

Twvn Typa

DISCOVERYNATURE

CnoxHocTb

Jlerkuia - HenpoaoXXutenbHble newne nporynkm B0 BpeMs 0OCTaHOBOK U 3KCKprI/II7I
Komdcpoprt

B naHHOM Type HOYEBOK He NpeayCMOTPEHO.

Havano / okoH4YaHue Typa

Havano Typa: NluctesiHka, OkoH4aHune Typa: bonbwme KoTbl

Mporpamma
HOeHb 1 — 3kckypeus B Bonbimne Kotbl

11:30 — C6op rpynnbl B N.JIucTBAHKA

12:05 — OTtnpaBneHne Ha Tennoxone B nocenok bonbwue Kotbl
13:00 — Ob6en (NMKHKK)

15:00 — 3kcKypems o nocenky

18:00 — BoasspalueHve B JINCTBAHKY

YHUKanbHbIA BHYTPEHHUIA HOMep foKymeHTa: 996075

00O «baiikanHeitye» 664007, r. ipkyTck, yn. Jekabpbckux cobeituit, 55, odonc 405.2 e baikalnature.com

+7 (3952) 26-56-94
VIHH 3811110257 KT 384901001 O PH 1073811003221 P/c 40702810110000700937 8 AQ "THHBKO®® BAHK” 0 +7 3952 26-56-94
BIK 044525974 Kop. Cuet 30101810145250000974



c ). BAIKAWNATURE

OTtnpaBneHus

Hauano

25.05.2024

01.06.2024

08.06.2024

15.06.2024

22.06.2024

29.06.2024

03.07.2024

05.07.2024

10.07.2024

12.07.2024

17.07.2024

19.07.2024

24.07.2024

26.07.2024

31.07.2024

06.08.2024

10.08.2024

13.08.2024

17.08.2024

20.08.2024

24.08.2024

27.08.2024

31.08.2024

MpumMeyaHus

OKOH4YaHue

25.05.2024

01.06.2024

08.06.2024

15.06.2024

22.06.2024

29.06.2024

03.07.2024

05.07.2024

10.07.2024

12.07.2024

17.07.2024

19.07.2024

24.07.2024

26.07.2024

31.07.2024

06.08.2024

10.08.2024

13.08.2024

17.08.2024

20.08.2024

24.08.2024

27.08.2024

31.08.2024

Bba3soBasi LeHa Ha yenoBeka
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB
9900.00 RUB

9900.00 RUB

YkasaHa ueHa gng rpynnbl oT 4 0o 8 yenosek. [pn MeHbLWEM KONNYECTBE YHaCTHUKOB, MPUMEHSETCS fgonnarta: - ng rpynnsl 3 yenoseka -
nonnata 1 700 py6. ¢ yenoeeka - Ans rpynnbl 2 yenoseka - gonnarta 5 300 py6. ¢ Yenoseka - 415 MHAUBMAYANbHOrO TypucTa - gonnara
15 600 py6. Typ MoxeT BbITb OpraHn3oBaH B nobble yao6HbIe AaThl C KOHLA Masi A0 KoHUa ceHTs0ps. etsam Ao 10 neT BKAOYUTENbHO
npegoctasnsetcs cknoka: 30%. Ans nHamemayanbHbIX TYPUCTOB M rPynm, BO3MOXHA 3aMeHa pericoBOro Tennoxona Ha YacTHbI
CKOPOCTHOI KaTep (no 3anpocy).

YHUKanbHbIA BHYTPEHHUIA HOMep foKymeHTa: 996075

00O «bariikanHeiye» 664007, r. pkyTck, yn. [ekabpbckux cobbituit, 55, ogprc 405.2

+7 (3952) 26-56-94
MHH 3811110257 KM 384901001 OI'PH 1073811003221 P/c 40702810110000700937 B AO "TMUHbKO®d BAHK"

BUK 044525974 Kop. CyeT 30101810145250000974

@ baikalnature.com

€ 73952 26-56-94



). BAIKAWNATURE
V- g

YT10 BXOOUT B CTOMMOCTb

CTOMMOCTb BKJ/IIOYaeT CTOMMOCTb He BK/lo4YaeT

e Oben o JlononHWTenbHble pa3BneyeHns
e Ycnyru ruga
e [Iporynka Ha Tennoxone

Cnucok peKkoMeHO0BaHHbIX BeLlein

HUXHee 6enbe, HOCKK (HECKOMbKO Nap)
wTaHbl, kKopTa C ANMMHHLIM PYKABOM / CMOPTUBHbINA KOCTIOM
3UMHSS (NyxoBas) KypTka 1 Tenble WTaHbl (HenpoayBaeMble N HENMPOMOKaeMble) / 3UMHWIA KOCTIOM / KOMBUHE30H

Oco6eHHOCTM NUTaHUus

JomawHsag ena, NpuUroToB/ieHHasa N3 CBeXKUX NPOoOyKTOB.
Ecnu Bol npunoepxmeaeTeCb BeretapmnaHckoro nntaHna nnn'y Bac ecTb ocobble npenno4vYtTeHusa B ene, noxanyMCTa, COOéLLl,VITe HaM. Mbl
coctasuMm gns Bac cneunanbHoe MeHIO.

Busa

Lns HocTpaHHbIX rpaxaaH. Ytobel nyTewecTsoBaTtb no Poccuu, BaM HE0BX0AMMO UMETh TYPUCTMYECKYIO BU3Y. TypucTUYecKas Busa
BblOAeTcs CpokoM He Bonee, yem Ha 30 nHel. MacnopT 4onxeH 6biTh AEACTBUTENEH B TEYEHME WECTWN MECALEB C MOMEHTA OKOHYaHMUS
cpoka LencTBUSA BU3bl, @ TakXe coaepXaTb Mo MeHbluei Mepe Ose YicTble cTpaHuubl. BaikalNature o6ecneunsaeT BU30BYIO NOOAEPXKY.
Ecnw Bbl nproBpeTaete oavH U3 Hawwyx TypoB, AaHHas yciyra npegoctasnsetcs abconotHo GecnnartHo. Mo Bonpocam nonyyeHus
3MIEKTPOHHOW BU3bl, CBSXUTECH C BAWUM MEHELXEPOM.

YaeBble

Bce yyacTHukn komaHabl BaikalNature (rvgpl, Bogutenu, nosapa...) nonyyarT JOCTOMHOE AeHeXHOe Bo3HarpaxaeHve 3a cBoio paboTty
W, H1 B KOEM cryyae, He noTpebytoT oT Bac yaeBsbix. Ecnu Bl Bce xe x0TuTe BbipasuTtb cBoto 6narofapHocTb, Bbl MoXeTe ocTaBnTb
yaeBble B KOHBEpTE.

CocTosiHue 300pOBbsi

MpurotoBbTE anTeyKy NEPBOV NOMOLN:
® acnvpuH UM napaueTomon
e TabneTku NPOTUB OMapeu
® aHTUCeNnTUK
e nerikonnacTbipb
® OUHT

Ecnu y Bac ecTb kakue-nubo onpegneneHHble Npobnembl co 300p0BbEM, TiwaTeNbHO ybeanTech, 4To Bbl B3snn Bce HeobxoanMble
nekapcrBa.

dusnyeckas cpopma
Ocoboit chnamyeckoi noaroToBkn He TpebyeTcs.
JKcTpeHHas CBSA3b

Bbl MoxeTe cBsa3aTtbes ¢ BaikalNature no ten.: +7 924 531 87 01 (What's App, Telegram, Viber)
Mocne 6poHupoBaHus Typa Bam 6yneT foctyneH TenedpoH MeHeXepa, KOTOpbIiA LOCTYMNeH KPYrnocyTOYHO.

YHUKanbHbIA BHYTPEHHUIA HOMep foKymeHTa: 996075

00O «baiikanHeitye» 664007, r. ipkyTck, yn. Jekabpbckux cobeituit, 55, odonc 405.2 e baikalnature.com

+7 (3952) 26-56-94
VIHH 3811110257 KT 384901001 O PH 1073811003221 P/c 40702810110000700937 8 AQ "THHBKO®® BAHK” 0 +7 3952 26-56-94
BIK 044525974 Kop. Cuet 30101810145250000974



c ). BAIKAWNATURE

HOpuaunyeckasn nHoopmaums

PeecTpoBbliii HoMep: PTO 009402. MonHoe HanMmeHoBaHwue: OBLWecTBO C OrpaHNYeHHOn 0TBETCTBEHHOCTbIO "BalikanHeiye". Pasamep
gouHaHcoBoro obecneyenusi: 500 000 py6. [loroBop CTpaxoBaHWUs rpaX daHCKOW OTBETCTBEHHOCTU Typonepatopa: Ne 4875/24-49 ot
06/08/2024. Cpok peiicTBus ouHaHcosoro obecneverus: ¢ 30/11/2024 no 29/11/2025. HaumeHoBaHve opraHusaumnu, NpesocTaBmBlLei
huHaHcoBoe obecneueHne: AO "CTtpaxosas koMnaHus anae". Anpec (MECTO HAX0XAEHWS) OpraHU3aumny, NpeaocTaBmBLLE
gouHaHcoBoe obecneuyeHune: 191119, r. CankT-MeTepbypr, LleHTpanbHbIli p-H, Jlurosckuii np-kT, A 108A. Anpec OOQO "BbarvikanHeitye"
(MecTo HaxoxaeHwus) / MoyToBbI agpec: 664007, r. MpkyTck, yn. Oekabpbcknx cobbiTuid, 4. 55, odpuc 204.1. IHH:3811110257. OIPH:
1073811003221

YcnoBus aHHynsuum

Ycnosusa aHHy naumm:
e 6onee 40 gHen no otnpasneHus - 30 % 0T CTOMMOCTH Typa,
e 0T 39 no 10 gHen oo oTnpaBneHns Typa - 60 % OT CTOUMOCTU Typa,
e MeHee 10 gHen oo otnpasneHns Typa - 100 % oT cTtoMMocTu Typa.

YHUKanbHbIA BHYTPEHHUIA HOMep foKymeHTa: 996075

00O «baiikanHeiye» 664007, r. VpkyTck, yn. Oekabpbckux cobeituid, 55, odouc 405.2 e baikalnature.com

+7 (3952) 26-56-94
VHH 3811110257 KM 384901001 OFPH 1073811003221 P/c 40702810110000700937 8 AO "TMHBKO®® BAHK" 0 +7 3952 26-56-94

BUK 044525974 Kop. CyeT 30101810145250000974



	Посещение деревни Большие Коты — Подробное описание
	Обзор тура
	В чем особенность?
	Тип тура
	Сложность
	Комфорт
	Начало / окончание тура
	Программа
	День 1 — Экскурсия в Большие Коты

	Отправления
	Примечания
	Что входит в стоимость
	Стоимость включает
	Стоимость не включает

	Список рекомендованных вещей
	Особенности питания
	Виза
	Чаевые
	Состояние здоровья
	Физическая форма
	Экстренная связь
	Юридическая информация
	Условия аннуляции


