

Посещение деревни Большие Коты — Подробное описание

Продолжительность тура: 1 Группа: 4-8 Отправление: Фиксированное Период: май - август

Обзор тура

Этот однодневный тур позволит вам познакомиться с Большими Котами, небольшим типичным байкальским поселком, расположенным в 18 км к северу от Листвянки. Поселок не связан с другими населенными пунктами дорогами, добраться до него можно только по воде или по тропе вдоль побережья.

Изначально, поселок Большие Коты был поселком золотоискателей. Добыча золота здесь началась еще в 1842 году. В наше время еще можно встретить наследие тех времен: котлованы и даже буровые установки, практически разрушенные временем. Сегодня в поселке расположена биологическая станция и музей Байкаловедения.

Чтобы насладиться прекрасным видом, советуем подняться на обзорную гору с панорамным видом на весь поселок и величественный Байкал (примерно полчаса подъема).

Экскурсия начинается от причала поселка Листвянка – всего полчаса на теплоходе и мы будем на месте! Тем, кто хочет начать путешествие из Иркутска, мы предлагаем билет на теплоход по маршруту Иркутск – Листвянка – Большие Коты (дополнительная плата).

В чем особенность?

- Знакомство с аутентичной байкальской деревней
- Знакомство с местными жителями
- Круиз вдоль западного побережья Байкала
- Однодневный тур, доступный для всех

Тип тура

DISCOVERYNATURE

Сложность

Легкий - непродолжительные пешие прогулки во время остановок и экскурсий

Комфорт

В данном туре ночевок не предусмотрено.

Начало / окончание тура

Начало тура: Листвянка, Окончание тура: Большие Коты

Программа

День 1 — Экскурсия в Большие Коты

11:30 — Сбор группы в п.Листвянка

12:05 — Отправление на теплоходе в поселок Большие Коты

13:00 — Обед (пикник)

15:00 — Экскурсия по поселку

18:00 — Возвращение в Листвянку

Уникальный внутренний номер документа: 996075

baikalnature.com





Отправления

Начало	Окончание	Базовая цена на человека
25.05.2024	25.05.2024	9900.00 RUB
01.06.2024	01.06.2024	9900.00 RUB
08.06.2024	08.06.2024	9900.00 RUB
15.06.2024	15.06.2024	9900.00 RUB
22.06.2024	22.06.2024	9900.00 RUB
29.06.2024	29.06.2024	9900.00 RUB
03.07.2024	03.07.2024	9900.00 RUB
05.07.2024	05.07.2024	9900.00 RUB
10.07.2024	10.07.2024	9900.00 RUB
12.07.2024	12.07.2024	9900.00 RUB
17.07.2024	17.07.2024	9900.00 RUB
19.07.2024	19.07.2024	9900.00 RUB
24.07.2024	24.07.2024	9900.00 RUB
26.07.2024	26.07.2024	9900.00 RUB
31.07.2024	31.07.2024	9900.00 RUB
06.08.2024	06.08.2024	9900.00 RUB
10.08.2024	10.08.2024	9900.00 RUB
13.08.2024	13.08.2024	9900.00 RUB
17.08.2024	17.08.2024	9900.00 RUB
20.08.2024	20.08.2024	9900.00 RUB
24.08.2024	24.08.2024	9900.00 RUB
27.08.2024	27.08.2024	9900.00 RUB
31.08.2024	31.08.2024	9900.00 RUB

Примечания

Указана цена для группы от 4 до 8 человек. При меньшем количестве участников, применяется доплата: - для группы 3 человека - доплата 1 700 руб. с человека - для группы 2 человека - доплата 5 300 руб. с человека - для индивидуального туриста - доплата 15 600 руб. Тур может быть организован в любые удобные даты с конца мая до конца сентября. Детям до 10 лет включительно предоставляется скидка: 30%. Для индивидуальных туристов и групп, возможна замена рейсового теплохода на частный скоростной катер (по запросу).

Уникальный внутренний номер документа: 996075







Что входит в стоимость

Стоимость включает

Стоимость не включает

- Обед
- Услуги гида
- Прогулка на теплоходе

• Дополнительные развлечения

Список рекомендованных вещей

нижнее белье, носки (несколько пар)

штаны, кофта с длинным рукавом / спортивный костюм

зимняя (пуховая) куртка и теплые штаны (непродуваемые и непромокаемые) / зимний костюм / комбинезон

Особенности питания

Домашняя еда, приготовленная из свежих продуктов.

Если Вы придерживаетесь вегетарианского питания или у Вас есть особые предпочтения в еде, пожалуйста, сообщите нам. Мы составим для Вас специальное меню.

Виза

Для иностранных граждан. Чтобы путешествовать по России, вам необходимо иметь туристическую визу. Туристическая виза выдается сроком не более, чем на 30 дней. Паспорт должен быть действителен в течение шести месяцев с момента окончания срока действия визы, а также содержать по меньшей мере две чистые страницы. BaikalNature обеспечивает визовую поддержку. Если вы приобретаете один из наших туров, данная услуга предоставляется абсолютно бесплатно. По вопросам получения электронной визы, свяжитесь с вашим менеджером.

Чаевые

Все участники команды BaikalNature (гиды, водители, повара...) получают достойное денежное вознаграждение за свою работу и, ни в коем случае, не потребуют от Вас чаевых. Если Вы все же хотите выразить свою благодарность, Вы можете оставить чаевые в конверте.

Состояние здоровья

Приготовьте аптечку первой помощи:

- аспирин или парацетомол
- таблетки против диареи
- антисептик
- лейкопластырь
- бинт

Если у Вас есть какие-либо определенные проблемы со здоровьем, тщательно убедитесь, что Вы взяли все необходимые лекарства.

Физическая форма

Особой физической подготовки не требуется.

Экстренная связь

Вы можете связаться с BaikalNature по тел.: +7 924 531 87 01 (What's App, Telegram, Viber) После бронирования тура Вам будет доступен телефон менеджера, который доступен круглосуточно.

Уникальный внутренний номер документа: 996075

baikalnature.com





Юридическая информация

Реестровый номер: РТО 009402. Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "БайкалНейче". Размер финансового обеспечения: 500 000 руб. Договор страхования гражданской ответственности туроператора: № 4875/24-49 от 06/08/2024. Срок действия финансового обеспечения: с 30/11/2024 по 29/11/2025. Наименование организации, предоставившей финансовое обеспечение: АО "Страховая компания Гайде". Адрес (место нахождения) организации, предоставившей финансовое обеспечение: 191119, г. Санкт-Петербург, Центральный р-н, Лиговский пр-кт, д 108А. Адрес ООО "БайкалНейче" (место нахождения) / Почтовый адрес: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских событий, д. 55, офис 204.1. ИНН:3811110257. ОГРН: 1073811003221

Условия аннуляции

Условия аннуляции:

- более 40 дней до отправления 30 % от стоимости тура,
- от 39 до 10 дней до отправления тура 60 % от стоимости тура,
- менее 10 дней до отправления тура 100 % от стоимости тура.

Уникальный внутренний номер документа: 996075



